



REPORTE DE SOLICITUDES DE INFORMACION ENERO 2019
 INSTITUCIÓN: SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO



NO. DE EXPEDIENTE ASIGNADO	NOMBRE DEL SOLICITANTE	UNIDAD ADMINISTRATIVA A LA QUE SE SOLICITO LA INFORMACIÓN	FECHA EN QUE SE PRESENTO LA SOLICITUD	CONTENIDO DE LA INFORMACIÓN SOLICITADA	OBSERVACIONES
317/0001/2019	Jaime Verdugo López	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	07-ene-19	Buen día. Solicito a ustedes de la manera más atenta se me brinde la siguiente información específica de la Delegación de Villa de Pozos. 1) Número de personas afiliadas al Sistema de Protección Social en Salud, consultas realizadas a los usuarios que residen en dicha delegación, principales enfermedades y por grupos de edad. 2) Planeación territorial y urbana de la delegación de villa de pozos, con quien cuenta, si es posible un mapa geográfico de la zona. Ubicación de ejidos y los huertos, estado de los mismos, calles, avenidas, centros de recreación. 3) Principales fuentes de ingresos económicos, total de hombres laborando en la industria, total de mujeres laborando en la industria. 4) Programas y estrategias a favor del desarrollo social y comunitario de villa de pozos: población beneficiada; resultados y evaluaciones. 5) Principales riesgos ambientales y ecológicos de la zona de Villa de Pozos, así como fortalezas en la delegación (afectivas a la protección ambiental). 6) Número de escuelas, por nivel educativo, número de niños, jóvenes y adultos que acuden a la escuela en distintos turnos. Nivel de deserción escolar. 7) Principales delitos cometidos en los últimos 5 años, por sexo. Específicamente en población varonil. Programas de prevención del delito y su impacto. 8) Nivel socioeconómico de la delegación de villa de pozos. Tipos de trabajos, dinámica de contratación en las empresas a las que los trabajadores se insertan (subcontratación), número total de trabajadores asegurados, número de empresas relativamente cercanas a villa de pozos. 9) Número de centros de salud, hospitales o clínicas públicas y privadas, por niveles de atención (primer nivel, segundo nivel, tercer nivel). Programas específicos para varones y para mujeres, para niños, jóvenes y adultos, estrategias locales de promoción de la salud. Principales causas de morbilidad y mortalidad en la delegación de Villa de Pozos actual. 10) Total de programas de prevención de la violencia doméstica, en las que se involucre al hombre. 11) Total de habitantes, hombres y mujeres por grupos de edad, tasas de natalidad, fecundidad. Mortalidad y morbilidad de la delegación de villa de pozos. Ocupación de los residentes. 12) Características del saneamiento, agua potable y alcantarillado de la delegación de villa de pozos.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO UT-0025/2019 DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y OFICIO DESI-025/2019 DEL DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICAS Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN
317/0002/2019	Javier Segura	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	07-ene-19	Me podrían enviar la lista de las escuelas del estado con sostenimiento público y privado (mencionando cada una que tipo de sostenimiento tiene) con los datos de contacto del director ya sea correo y/o teléfono.	SE REQUIRO ACLARACION MEDIANTE OFICIO UT-0010/2019
317/0003/2019	Aldo Cristian Mendez Castillo	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	07-ene-19	Solicito informes sobre cuál es la nomenclatura a clave presupuestal asignada a los docentes con clave estatal promovidos a funciones de Asesores Técnico Pedagógicos en el ciclo escolar 2015-2016 a través del examen de promoción.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO 009/CGRH-TF/2019 DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
317/0004/2019	Tatiana Pérez Terrazas	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	07-ene-19	MAESTROS QUE TIENEN PLAZA DE SUPERVISOR DE EDUCACIÓN PRIMARIA EN EL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ Y COMO OBTUVIERON SU CLAVE Y/O PLAZA Y EN PERIODO	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO 0004-CGRH-A Y V-2019 DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
317/0005/2019	Edgar Nolasco Sánchez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	08-ene-19	me permito dirigirme a Usted, para solicitarle copia digital de los pagos bimestrales por concepto de las aportaciones al Sistema de Ahorro para el Retiro (SAR) realizados por la Secretaría de Educación del Gobierno del Estado, del periodo 2010 al 2018, debido a que en mis estados de cuenta de mi AFORE, no aparecen registrados el periodo comprendido del 2011 al 2014	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO DA/CGRF/41/2019 DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
317/0006/2019	Tatiana Pérez Terrazas	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	08-ene-19	¿CUántas SUPERVISIONES Y/O ZONAS ESCOLARES DE EDUCACIÓN PRIMARIA HAY EN EL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ? ¿NOMBRE DEL SUPERVISOR ADSCRITO A CADA SUPERVISIÓN ESCOLAR DE NIVEL PRIMARIA Y SUPERVISIÓN Y/O ZONA ESCOLAR EN LA QUE SE ENCUENTRAN ADSCRITOS?	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO DEP-STP-CAIDEP-0021/2019 DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN PRIMARIA
317/0007/2019	Luis Eduardo Alejo Canseco	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	08-ene-19	Nombre completo, filiación, clave presupuestal, domicilio oficial de centro de trabajo, nombre del centro de trabajo, clave del centro de trabajo, teléfono del centro de trabajo, horario de labores de los directores o responsables de las supervisiones CAM, USAER, CRIE y UAEBH del nivel de educación especial en el estado de San Luis Potosí.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO DEE 0047/2019 DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN ESPECIAL
317/0008/2019	Enrique Rangel Acevedo	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	09-ene-19	solicito de manera digital las fechas de vencimiento de los contratos celebrados entre su institución y la o las empresas o personas que brindan el servicio de cafetería en todos sus centros, planteles o instalaciones, el método por el cual fueron asignadas, el monto mensual que actualmente aportan los concesionarios o contratados por el servicio de cafetería y de existir convocatorias abiertas, el vínculo o dirección en donde se pueden consultar y en caso de no encontrarse en línea, se me facilite una copia digital de dicho documento.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO CGRM-0362/2019 DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES, OFICIO DEMSS-012/2019 DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR Y OFICIO CGPS-023/2019 DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE PARTICIPACIÓN SOCIAL
317/0009/2019	Alfredo Muñoz Avila	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	09-ene-19	La escuela edu me cuenta con registro oficial ante la sep, y el listado de las instituciones con validez oficial ante la sep o cualquier otro	SE REQUIRO ACLARACION MEDIANTE OFICIO UT-0036/2019
317/0010/2019	Eliseo Lara	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	09-ene-19	A través de este medio solicito información del proceso que guarda la regularización del predio que ocupa actualmente la Universidad Intercultural de San Luis Potosí, Unidad Académica Matehuala y motivo por el cual no se ha podido construir en el espacio que esta ocupando.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO UT-0027/2019 DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
317/0011/2019	Maria Del Consuelo Araiza Davila	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	10-ene-19	1.- Deseo saber o conocer la fecha de pago programada en sus archivos administrativos de pago de la factura número 249 a nombre de MARIA DEL CONSUELO ARAIZA DAVILA por la cantidad de \$60 mil pesos con IVA. 2.- Deseo saber, que se me proporcione copia simple del motivo del atraso o de la negativa de pago de o de atraso de pago de la factura número 249 a nombre de MARIA DEL CONSUELO ARAIZA DAVILA por la cantidad de \$60 mil pesos con IVA por concepto de publicidad. 3.- Deseo saber si existe motivo de rechazo o discriminación por el cual se haya negado el pago a esta factura número 249 a nombre de MARIA DEL CONSUELO ARAIZA DAVILA.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO DA/CGRF/40/2019 DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS, EN ESPERA DE QUE EL USUARIO SE CONSTITUYA POR LA RESPUESTA
317/0012/2019	Rafael Uriel Zarate Uresti	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	10-ene-19	VER EL DOCUMENTO DE LA RELACION DE TODOS LOS TRABAJADORES DE ESTA DEPENDENCIA A SU DIGNO CARGO, ASIGNADOS A LA IONA ESCOLAR DE PRIMARIAS 053 DEL SECTOR 1: EN LOS CICLOS ESCOLARES 2010-2011, 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018 Y 2018-2019. ASI MISMO, VER EL DOCUMENTO (NOMBRAMIENTO, ORDENES DE COMISIÓN ETC.) PARA REALIZAR SU TRABAJO EN LA IONA ESCOLAR MENCIONA ANTERIORMENTE Y LOS CICLOS ESCOLARES RESPECTIVAMENTE.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO 77/2019-2019 DE LA SUPERVISIÓN DE LA ZONA ESCOLAR 053. EN ESPERA DE QUE EL USUARIO SE CONSTITUYA POR LA RESPUESTA
317/0013/2019	Rafael Uriel Zarate Uresti	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	10-ene-19	VER EL DOCUMENTO DEL INVENTARIO DE BIENES MUEBLES DE LAS ESCUELAS PRIMARIAS: FRANCISCO GONZALEZ BOCANEGRA TURNO MATUTINO Y VESPERTINO, QUETZALCOATL TURNO MATUTINO, IGNACIO ZARAGOZA TURNO MATUTINO, LAZARO CARDENAS TURNO MATUTINO, TODAS PERTENECIENTES A LA ZONA ESCOLAR DE PRIMARIAS 053 DEL SECTOR 1: DE LOS CICLOS ESCOLARES 2010-2011, 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018 Y 2018-2019.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO CGRM-031/2019 DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES, EN ESPERA DE QUE EL USUARIO SE CONSTITUYA POR LA RESPUESTA
317/0014/2019	Rafael Uriel Zarate Uresti	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	10-ene-19	VER EL DOCUMENTO (LIBRO, LIBRETA, BLOQUE ETC.) DONDE SE LLEVA ACABO EL REGISTRO DE ASISTENCIA Y VISITAS DE LOS TRABAJADORES DE ESTA DEPENDENCIA A SU DIGNO CARGO: DE LAS ESCUELAS PRIMARIAS: FRANCISCO GONZALEZ BOCANEGRA TURNO MATUTINO, QUETZALCOATL TURNO MATUTINO, IGNACIO ZARAGOZA TURNO MATUTINO, LAZARO CARDENAS TURNO MATUTINO, TODAS PERTENECIENTES A LA ZONA ESCOLAR DE PRIMARIAS 053 DEL SECTOR 1: DE LOS CICLOS ESCOLARES 2017-2018 Y 2018-2019 ESTE ÚLTIMO HASTA LA FECHA DE ESTA SOLICITUD DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO 78/2018-2019 DE LA SUPERVISIÓN DE LA ZONA ESCOLAR 053. EN ESPERA DE QUE EL USUARIO SE CONSTITUYA POR LA RESPUESTA
317/0015/2019	Alfonso C. Transparente	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	11-ene-19	Por este conducto solicito me informen qué acciones tiene planeado emprender la Secretaría de Educación local para combatir la discriminación en el trascurso de 2019, conforme a la ley estatal en la materia, así como los documentos electrónicos que den cuenta de ello.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO OFICIO PIEE-07/2019 DE LA COORDINACIÓN LOCAL DEL PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA EQUIDAD EDUCATIVA.
317/0016/2019	Alfonso C. Transparente	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	14-ene-19	Por este conducto solicito me informen qué acciones tiene planeado emprender la Secretaría de Educación para combatir la discriminación en el trascurso de 2019, conforme a la ley estatal en la materia, así como los documentos electrónicos que den cuenta de ello.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO OFICIO PIEE-06/2019 DE LA COORDINACIÓN LOCAL DEL PROGRAMA PARA LA INCLUSIÓN Y LA EQUIDAD EDUCATIVA.
317/0017/2019	Tatiana Pérez Terrazas	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	14-ene-19	¿CÓMO OBTUVIERON LA CLAVE DE SUPERVISOR LOS DIFERENTES SUPERVISORES ADSCRITOS A LAS 174 ZONAS ESCOLARES PERTENECIENTES AL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ? ¿EXISTE ALGÚN MAESTRO COMISIONADO COMO SUPERVISOR QUE AÚN NO TENGA LA CLAVE?	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO 0007/CGRH-A Y V-2019 DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

317/0018/2019	Maria de Jesús Eugenia Becerra Montreal	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	15-ene-19	Con fundamento en los Artículos 17, 67 y 87 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, Artículos 17, 11, 67, 73, 76 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública Vigente en el Estado de San Luis Potosí, vengo a solicitar se sirva a extender por escrito y a mi costa la siguiente información y documentación en versión pública de la escuela Carlos Amador Martínez, Zona Escolar 091, Sector 02 ubicada en la calle de Singapur s/n, El Aguaje, Simón D'Azar, San Luis Potosí. LA SIGUIENTE INFORMACION: F2 DEL CICLO ESCOLAR 2017-2018 ESTADO DE CUENTA, RESUMEN DE MOVIMIENTOS BANCARIOS 2017-2018 INGRESOS, EGRESOS, INTERESES, DONACIONES INGRESOS DE COOPERATIVA Y EGRESOS DEL CICLO ESCOLAR 2017-2018 RESUMEN BANCARIOS DE COOPERATIVA ESCOLAR (INTERESES, DONACIONES, DEPOSITOS) CICLO ESCOLAR 2017-2018 NOTAS O FACTURAS Y AUTORIZACIONES DE LO COMPRADO EN EL CICLO ESCOLAR 2017-2018 CON RECURSO DE COOPERATIVA ESCOLAR VALIDADAS POR SUPERVISOR DE LA ZONA Y EL CONSEJO DE ADMINISTRACION. (OJO) RESUMEN DE MOVIMIENTOS BANCARIOS DE AGOSTO DEL 2018 A DICIEMBRE DE 2018 DE COOPERATIVA ESCOLAR GASTOS REALIZADOS EN ESOS MESES(AGOSTO A DICIEMBRE DEL 2018) DOCUMENTOS FIRMADOS Y VALIDADOS POR SUPERVISOR DE LA ZONA ESCOLAR FACTURAS DE LOS GASTOS REALIZADOS ESTADO DE CUENTA HASTA DICIEMBRE DEL 2018 DE COOPERATIVAS. ESTADISTICA ESTATAL INICIAL Y FINAL 2017-2018, ESTADISTICA INICIAL 2018-2019 DOCUMENTO DE BAJAS DE ALUMNOS EN ESTE CICLO ESCOLAR 2018-2019 Y RECIBO DE DEVOLUCION DE APORTACION DE PADRES DE FAMILIA, FIRMADOS Y VALIDADOS POR EL SUPERVISOR ESCOLAR. RELACION DE FOLIOS DE PAGO BANCARIOS DE PADRES DE FAMILIA O EN SU CASO RECIBOS VALIDADOS POR EL SUPERVISOR Y DIRECTORA ESCOLAR. RELACION DEL TOTAL DE PADRES FAMILIA QUE HAN PAGADO LA APORTACION VOLUNTARIA Y LOS QUE NO HAN PAGADO EL CICLO ESCOLAR 2018-2019 HASTA DICIEMBRE DEL 2018. RELACION DE NUMEROS DE RECIBOS DE PAGO EN LA FECHA DE INSCRIPCION QUE LOS DOCENTES DE CADA GRADO TIENEN ASU CARGO. GASTOS REALIZADOS CON GANANCIAS DE UNIFORMES ESCOLARES CON NOTAS O FACTURAS DE LOS CICLOS ESCOLARES 2017-2018 Y DE AGOSTO A DICIEMBRE 2018.	SE SOLICITO PRORROGA MEDIANTE OFICIOS SIN NUMERO DE LA ESCUELA PRIMARIA CARLOS AMADOR MARTINEZ Y LA JEFAURA DE SECTOR II
317/0019/2019	Ma. De la Luz Ibarra de Luna	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	15-ene-19	solicito el perfil de puesto para administrativo especializado en la SEGE, descripción de funciones y actividades, requisitos de ingreso, horario y adscripción, sueldo mensual	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO DA/CGRH/UA/141/2019 DE LA COORDINACION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
317/0020/2019	Luis David Zuniga Mendoza	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	16-ene-19	a)Se me informe el lineamiento que se realiza cuando un padre de familia se dirige a la Secretaría de Educación, sea a la Secretaría Particular, Direcciones, Departamentos o Coordinaciones a presentar de forma verbal queja o inconformidad por alguna situación que se presente en un centro educativo. b) Se me informe el lineamiento que se realiza cuando un padre de familia se dirige a la Secretaría de Educación sea a la Secretaría Particular, sus Departamentos o Coordinaciones y presenta un documento queja o inconformidad por alguna situación que se presente en un centro educativo.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO CGPS-041/2019 DE LA COORDINACION GENERAL DE PARTICIPACION SOCIAL, EN ESPERA DE QUE EL USUARIO SE CONSTITUYA POR LA RESPUESTA
317/0021/2019	Maria Guadalupe Ramon Alvarez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	16-ene-19	SOLICITO se me informe si del siguiente listado de profesores alguno de ellos se encuentra en la nómina de la SEP, SEGE y el puesto o comisión que desempeña, y salario asignado.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO DA/CGRH/UA/176/2019 DE LA COORDINACION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
317/0022/2019	Armando Bribiesca	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	17-ene-19	Planes y Programas de estudio, Manuales y Lineamientos de Misiones Culturales y CEBA para su funcionamiento	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO UT-0174/2019 DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y OFICIO CEMCYC-015/2019 DE LA COORDINACION ESTATAL DE MISIONES CULTURALES Y CEBA
317/0023/2019	Jorge Luis Hurtado Rodriguez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	17-ene-19	1.Fecha de ingreso al servicio docente de la profesora Nubia Idalia Lopez Romero. 2.Salario neto de la trabajadora. 3.Salario con descuentos. 4.Escuela secundaria general de adscripción. 5.Funciones que desempeña en la Zona 02, de esta Ciudad a cargo del Profesor Juan Antonio Herrejón Flores, Inspector de dicha zona. 6.Autoridad educativa, con funciones de personal docente, dirección o supervisión, que autorizó el cambio de la citada profesora, de acuerdo con lo establecido en el artículo 49 fracción II de la Ley General del Servicio Profesional Docente. 7.Autoridades educativas, con funciones de personal docente, dirección o supervisión, que avalaron y autorizaron el cambio. 8.Copia certificada por la Autoridad educativa, respecto al documento que motivó el cambio, ello por tratarse de recurso federal. 9.Nombre de los profesores que cubren a la profesora Nubia Idalia Lopez Romero, en la escuela de su adscripción. 10.Documentos que justifiquen las supervisiones de la Autoridad Educativa respecto a las funciones que desempeña la profesora. 11.Horario de la docente y documentos que justifiquen su permanencia laboral y actividades encomendadas	SE OTORGA RESPUESTAS MEDIANTE OFICIOS 0009/CGRH-A y V-2019 DE LA COORDINACION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS Y DES/1612/2018-2019 DEL DEPARTAMENTO DE SECUNDARIAS GENERALES, EN ESPERA DE QUE EL USUARIO SE CONSTITUYA POR LA RESPUESTA
317/0024/2019	Yordan Hernandez Govea	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	18-ene-19	1. Orden de Presentación (Nombramiento), y formato único de personal que obra en el archivo de la Institución. 2. Los Registros de Entrada y Salida que son registrados por el reloj digital que se encuentra en la Escuela, de los Ciclos Escolares (2015- 2016), (2016-2017) (2017-2018) Y (2018-2019 a la fecha de este documento). 3. Copia de la bitácora diaria de registros de actividades que lleva a cabo en su jornada de los ciclos escolares (2016-2017), (2017-2018) Y (2018-2019 a la fecha de este documento). 4. Copia de los registros de observaciones de las visitas de acompañamiento realizadas a los docentes de los ciclos escolares (2016-2017), (2017-2018) Y (2018-2019 a la fecha de este documento). 5. Registros de los seguimientos académicos proporcionados a los estudiantes con dificultades de aprendizaje de los ciclos escolares (2016-2017), (2017-2018) Y (2018-2019 a la fecha de este documento). 6. Evidencias de las participaciones en los Consejos Técnicos Escolares (CTE) de los ciclos escolares (2016-2017), (2017-2018) Y (2018-2019 a la fecha de este documento)	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIOS 0010/CGRH-A y V-2019 DE LA COORDINACION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS Y OFICIO 069/18-19 DE LA DIRECCION DE LA ESCUELA SECUNDARIA TECNICA 35, EN ESPERA DE QUE EL USUARIO SE CONSTITUYA POR LA RESPUESTA
317/0025/2019	Yordan Hernandez Govea	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	18-ene-19	1. Copia de los horarios escolares otorgados a los docentes de la Escuela Secundaria, de los ciclos escolares (2016-2017), (2017-2018) Y (2018-2019 a la fecha de este documento), en caso de surgir cambios durante los ciclos escolares mencionados, especificar los motivos. 2. Copia de la evaluación de rendimiento del personal a su cargo de los ciclos escolares (2016-2017), (2017-2018). 3. Copia del informe de resultados de rendimiento del personal a su cargo entregado a la dirección escolar de los ciclos (2016-2017), (2017-2018). 4. Copia del informe del proceso de selección aplicado para nuevo ingreso de los alumnos de los ciclos escolares (2016-2017), (2017-2018) Y (2018-2019 a la fecha de este documento). 5. Copia de la bitácora diaria de registros de actividades que lleva a cabo en su jornada de los ciclos escolares (2016-2017), (2017-2018) Y (2018-2019 a la fecha de este documento). 6. Copia de la evaluación realizada al proceso de enseñanza-aprendizaje de cada uno de los docentes a su cargo de los ciclos escolares (2016-2017), (2017-2018) Y (2018-2019 a la fecha de este documento) 7. Registro de su bitácora en los días de ausencia del director(a) en turno de los ciclos escolares (2016-2017), (2017-2018) Y (2018-2019 a la fecha de este documento)	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO 070/2018-2019 DE LA DIRECCION DE LA ESCUELA SECUNDARIA TECNICA 35, EN ESPERA DE QUE EL USUARIO SE CONSTITUYA POR LA RESPUESTA
317/0026/2019	Yordan Hernandez Govea	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	18-ene-19	1. Orden de Presentación (Nombramiento), y formato único de personal que obra en el archivo de la Institución. 2. Horario de clases de los Ciclos Escolares (2016-2017), (2017-2018) Y (2018-2019). 3. Los Registros de Entrada y Salida que son registrados por el reloj digital que se encuentra en la Escuela, de los Ciclos Escolares (2016-2017) (2017-2018) Y (2018-2019 a la fecha de este documento). 4. Copia del reporte de incidencias que realizan el área de prefectura donde cada mes informan a la dirección las ausencias y/o retardos del personal (solo el reporte del Servidor Público antes mencionado), de los ciclos escolares (2016-2017), (2017-2018) Y (2018-2019 a la fecha de este documento). 5. De los Registros del Servidor Público en caso de haber ausencias y/o retardos en algún día. Presentar el justificante debido que ampara el que no fuera objeto de descuento en ese día. 6. Copia de las comisiones oficiales que se le hayan otorgado con número consecutivo de oficio de los de los ciclos escolares (2016-2017), (2017-2018) Y (2018-2019 a la fecha de este documento)	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIOS 0011/CGRH-A y V-2019 DE LA COORDINACION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS Y OFICIO 071/18-19 DE LA DIRECCION DE LA ESCUELA SECUNDARIA TECNICA 35, EN ESPERA DE QUE EL USUARIO SE CONSTITUYA POR LA RESPUESTA
317/0027/2019	Lorena Velazquez Cerón	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	18-ene-19	Solicito los registros de nómina de los docentes de educación básica (EB), directivos y administrativos del sistema de educación pública que han sido financiados con recursos estatales erogados de 2013 a 2018. Presentar la información en formato abierto (Excel u otro que permita el procesamiento como base de datos) del total de plazas registradas, desglosando la información por nombre y tipo de plaza (docentes, administrativas, directivas). La información debe contemplar las siguientes variables: Entidad federativa, RFC, CURP, Nombre completo, Clave de la plaza, Tipo de plaza, Modelo, Número de horas, Descripción del modelo de plaza, Clave del centro de trabajo, Nombre del centro de trabajo, Sueldo mensual o quincenal. En complemento con los resultados solicitados, requiero se me entregue toda la información relacionada con la metodología, diseño e integración de la base de datos a fin de que esta sea suficientemente accesible y comprensible.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO DA/CGIA/012/2019 DE LA COORDINACION GENERAL DE INFORMATICA ADMINISTRATIVA.
317/0028/2019	Lorena Velazquez Cerón	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	18-ene-19	Solicito los registros de nómina de los docentes de educación básica (EB), directivos y administrativos del sistema de educación pública que han sido financiados con recursos estatales erogados de 2013 a 2018. Presentar la información en formato abierto (excel u otro que permita el procesamiento como base de datos) del total de plazas registradas, desglosando la información por nombre y tipo de plaza (docentes, administrativas, directivas). La información debe contemplar las siguientes variables: Entidad federativa, RFC, CURP, Nombre completo, Clave de la plaza, Tipo de plaza, Modelo, Número de horas, Descripción del modelo de plaza, Clave del centro de trabajo, Nombre del centro de trabajo, Sueldo mensual o quincenal. En complemento con los resultados solicitados, requiero se me entregue toda la información relacionada con la metodología, diseño e integración de la base de datos a fin de que esta sea suficientemente accesible y comprensible.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO DA/CGIA/013/2019 DE LA COORDINACION GENERAL DE INFORMATICA ADMINISTRATIVA.
317/0029/2019		UNIDAD DE TRANSPARENCIA	21-ene-19	Solicito conocer el recurso destinado a Salud en tu escuela desde su implementación hasta el 30 de noviembre de 2018. Desglosar por año y concepto	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO DEB/0092/2019 DE LA DIRECCION DE EDUCACION BASICA
317/0030/2019	Kennia Velazquez Carranza	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	21-ene-19	Solicito conocer el recurso destinado a Salud en tu escuela desde su implementación hasta el 30 de noviembre de 2018. Desglosar por año y concepto	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO DEB/0094/2019 DE LA DIRECCION DE EDUCACION BASICA
317/0031/2019	Kennia Velazquez Carranza	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	21-ene-19	Solicito conocer el recurso destinado a Salud en tu escuela desde su implementación hasta el 30 de noviembre de 2018. Desglosar por año y concepto	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO DEB/0093/2019 DE LA DIRECCION DE EDUCACION BASICA
317/0032/2019	Karina Guadalupe Méndez Gallegos	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	24-ene-19	Monito del presupuesto asignado para las becas de transporte a estudiantes del nivel superior entregadas en el año 2018 Instituciones académicas a las que se les asignaron recursos para las becas de transporte público a estudiantes de educación pública	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO DEMSS-050/2019 DE LA DIRECCION DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
317/0033/2019	Daniel Arreola Carrizales	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	24-ene-19	Para Coordinación de Programas Compensatorios todos los Programas que se encuentran funcionando y operando actualmente. Presupuesto asignado para cada uno de estos y quien lo autoriza. Reglas de operación de los mismos para el Ejercicio Fiscal 2018 y 2019.	EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA

317/0034/2019	Giselle Meza Martell	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	25-ene-19	Con fundamento en el artículo 7° de la Ley de Protección a Madres, Padres y Tutores Solteros en el Estado, se realizan las siguientes preguntas: 1. ¿Cuántas y en qué consisten las acciones conducentes que propicien que las personas beneficiarias de esa Ley que no hubiesen iniciado o terminado su educación básica, lo hagan? 2. ¿Cuántas becas ha promovido y ante cuáles instituciones públicas o privadas, el otorgamiento de becas educativas a las personas beneficiarias de este Ordenamiento, que deseen iniciar o continuar con sus estudios de nivel básico, medio superior, superior o técnico, a efecto de contar con una mayor preparación académica que les permita el acceso a una mejor calidad de vida?	EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA
317/0035/2019	Isbal Jacob de la Tejera Trujillo	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	25-ene-19	Sobre María Eugenia Gutiérrez Escalante, si trabaja para esta dependencia, cuanto tiempo lleva trabajando, donde es que realiza sus funciones y horario en que las desempeña.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO 0017/CGRH-A y V-2019 DE LA COORDINACION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, EN ESPERA DE QUE EL USUARIO SE CONSTITUYA POR LA RESPUESTA
317/0036/2019	Beatriz Zavala Juárez	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	25-ene-19	Buenos días, solicito su apoyo en el llenado de la Guía para la medición de Datos Biométricos en archivos de instituciones públicas (Archivo adjunto a la solicitud en formato PDF), la cual es el instrumento de recolección de Información de la tesis que lleva por nombre Gestión y protección de datos Biométricos en los archivos del estado de San Luis Potosí. Estudio de caso: por lo que solicito su amable cooperación para el llenado de la misma. En caso de alguna observación o comentario relacionado con la temática de la investigación favor de realizarlas en el apartado de comentarios que se encuentra al final. Esta guía va dirigida a los sujetos obligados de Estado de San Luis Potosí, se recomienda que el llenado sea por el titular de archivos, de transparencia y/o de datos personales; sin embargo, puede realizarse el llenado a través de diferentes áreas, las cuales deberán ser mencionadas al igual que el titular de cada área.	EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA
317/0037/2019	Monica Fabiola Rodríguez Herrera	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	28-ene-19	Con fundamento en el artículo 10 de la Ley de Protección a Madres, Padres y Tutores Solteros, se realizan las siguientes preguntas: 1. ¿Cuántos y cuáles programas de apoyo se han diseñado para esta población específica de madres, y tutoras solteras? 2. ¿Cuántos y cuales programas se han elaborado para esta población específica de madres y/o tutoras solteras? 3. ¿Cuántos y cuales programas de apoyo se han implementado para madres y/o tutoras solteras?	EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA
317/0038/2019	Ma. Concepción Loreda Flores	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	28-ene-19	Con fundamento en el artículo 7° de la Ley de Protección a Madres, Padres y Tutores Solteros en el Estado, se realizan las siguientes preguntas: 1. ¿Cuántas y en qué consisten las acciones conducentes que propicien que las personas beneficiarias de esa Ley que no hubiesen iniciado o terminado su educación básica, lo hagan? 2. ¿Cuántas becas ha promovido y ante cuáles instituciones públicas o privadas, el otorgamiento de becas educativas a las personas beneficiarias de este Ordenamiento, que deseen iniciar o continuar con sus estudios de nivel básico, medio superior, superior o técnico, a efecto de contar con una mayor preparación académica que les permita el acceso a una mejor calidad de vida? 3. ¿Qué programas tienen para sus trabajadoras madres solteras para que terminen el máximo de estudios que ellas decidan? 4. ¿Qué tipo de becas tienen para los hijos e hijas con discapacidad de madres solteras trabajadoras en el Estado? 5. ¿Qué promociones tienen para madres solteras que trabajan en SEGE para mejorar su salario y cambiar de nivel con claves más altas	EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA
317/0039/2019	Reyna Azminda Solís Guzman	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	28-ene-19	Con fundamento en el artículo 7° de la Ley de Protección a Madres, Padres y Tutores Solteros en el Estado, se realizan las siguientes preguntas: 1. ¿Cuántas y en qué consisten las acciones conducentes que propicien que las personas beneficiarias de esa Ley que no hubiesen iniciado o terminado su educación básica, lo hagan? 2. ¿Cuántas becas ha promovido y ante cuáles instituciones públicas o privadas, el otorgamiento de becas educativas a las personas	EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA
317/0040/2019	Clara Méndez Escobar	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	28-ene-19	Con fundamento en el artículo 7° de la Ley de Protección a Madres, Padres y Tutores Solteros en el Estado, se realizan las siguientes preguntas: 1. ¿Cuántas y en qué consisten las acciones conducentes que propicien que las personas beneficiarias de esa Ley que no hubiesen iniciado o terminado su educación básica, lo hagan? 2. ¿Cuántas becas ha promovido y ante cuáles instituciones públicas o privadas, el otorgamiento de becas educativas a las personas beneficiarias de este Ordenamiento, que deseen iniciar o continuar con sus estudios de nivel básico, medio superior, superior o técnico, a efecto de contar con una mayor preparación académica que les permita el acceso a una mejor calidad de vida?	EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA
317/0041/2019	Miguel Angel Sanchez Romero	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	29-ene-19	1.CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES, QUE CELEBRAN LA OFICIALIA MAYOR DEL PODER EJECUTIVO V LA SECRETARIA DE EDUCACION (S.E.G.E.) AMBAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI, CON LA EMPRESA COOPERATIVO MEDICO INTERNACIONAL S.A. de C.V. FECHADO EL DIA 31 DE AGOSTO DEL 2017, ANEXO COPIA SIMPLE DEL CONTRATO SOLICITADO. 2. OFICIO EXPEDIDO POR LA DIRECCION ADMINISTRATIVA DE LA S.E.G.E., PARA LA CLAVE DE AUTORIZACION QUE IDENTIFICA EL CONCEPTO DE LOS SERVICIOS MEDICO DE LA EMPRESA COOPERATIVO MEDICO INTERNACIONAL S.A. de C.V., DE LOS DESCUENTOS QUE SE REGISTRAN V/O GRAVAN, EN LOS TALONES DE LOS CHEQUES DE SUS BENEFICIARIOS.	SE OTORGA RESPUESTA MEDIANTE OFICIO DA-075/2019 DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION.
317/0042/2019	Mau ro	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	29-ene-19	Solicito la cantidad de escuelas que han suspendido clases debido a la violencia e inseguridad en el estado. Solicito que la información se desagregue por el nombre de la escuela, ubicación y fechas durante las cuales no hubo clases	EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA
317/0043/2019	Mau ro	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	29-ene-19	Solicito la cantidad de escuelas que han suspendido clases debido a la violencia e inseguridad en el estado. Solicito que la información se desagregue por el nombre de la escuela, ubicación y fechas durante las cuales no hubo clases.	EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA
317/0044/2019	Comité Ciudadano Unificador de esfuerzos IAP	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	30-ene-19	Con fundamento en el artículo 7° de la Ley de Protección a Madres, Padres y Tutores Solteros en el Estado, se realizan las siguientes preguntas: 1. ¿Cuántas y en qué consisten las acciones conducentes que propicien que las personas beneficiarias de esa Ley que no hubiesen iniciado o terminado su educación básica, lo hagan? 2. ¿Cuántas becas ha promovido y ante cuáles instituciones públicas o privadas, el otorgamiento de becas educativas a las personas beneficiarias de este Ordenamiento, que deseen iniciar o continuar con sus estudios de nivel básico, medio superior, superior o técnico, a efecto de contar con una mayor preparación académica que les permita el acceso a una mejor calidad de vida?	EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA
317/0045/2019	Jose Martin Rico Barrera	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	31-ene-19	Los recursos de cooperativas asignados de la escuela Ignacio Zaragoza clave 24dpr0978l sector l zona 53, director Juan Carlos López Ortiz, así como la solicitud de manejo de recursos de los mismos delos ciclos 2015, 2016, 2017.	EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA
317/0046/2019	Salvador Tlacoapan	UNIDAD DE TRANSPARENCIA	31-ene-19	Qué acciones tiene programadas llevar a cabo el sujeto obligado en 2019 para conmemorar las fechas siguientes: Día Internacional de la Lengua Materna, 21 de febrero Día Internacional de la Eliminación de la Discriminación Racial, 21 de marzo Día Internacional de Recuerdo de las Víctimas de la Esclavitud y la Trata Transatlántica de Esclavos, 25 de marzo Día Mundial de la Diversidad Cultural para el Diálogo y el desarrollo, 21 de mayo Día Nacional contra la Discriminación Día Internacional para la Abolición de la Esclavitud, 2 de diciembre Día Internacional del Migrante, 18 de diciembre Asimismo, les pido me faciliten los documentos que don cuenta de las actividades programadas	EN TIEMPO PARA DAR RESPUESTA